SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO MARANHÃO – CREA/MA
Avenida dos Holandeses, quadra 35, lote 08-Calhau/ Fones: 2106-8300 / 8336 – Fax: 2106-8313 – São Luís/MA

Home Page: www.creama.org.br   E-mails: cpd@creama.org.br / gabinete@creama.org.br

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 021/2023

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Maranhão - CREA/MA. CNPJ
Nº 06.062.038/0001-75. CONTRATADA: TALC COMERCIO E SERVIÇOS, empresa privada,
CNPJ nº 37.974.739/0001-04, localizada na Av. São Luís Rei de França, quadra 10, Lote 01, Turu,
São Luís/MA, neste ato representada pela Sra. Taciana Oliveira Fernandes Lima. FUNDAMENTO:
Lei Federal 8.666/93. Processo Administrativo nº 2738364/2023 - CREA/MA. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DESTE CONSELHO REGIONAL. VALOR TOTAL: 299.495,00
(duzentos e noventa e nove mil e quatrocentos e noventa e cinco reais). Decorrente a Ata de Registro
de Preços 10/2022/CREA/MA - Oriunda do Pregão Eletrônico nº 011/2022. VIGÊNCIA: 180 dias.
Natureza da Despesa nº 6.2.2.1.1.02.01.03.006 - Equipamentos de Processamento de Dados.
Permanecem inalteradas as cláusulas não alteradas por esse instrumento. São Luís/MA, 13 de julho
de 2023. Eng. Civil Luís Plécio da Silva Soares, Presidente do CREA/MA.